

نقض جامعه

معاون ستاد مبارزه با مواد مخدر اعلام کرد
رشد ۲۰ درصدی مصرف محرک‌ها



شیوع و مصرف مت‌آمفتامین‌ها در کشور از ۵ به ۲۵ درصد رسیده و باید تلاش کنیم با مصرف‌کنندگان این مواد رفتار علمی صحیح داشته باشیم. ایسنا در این باره نوشت: پرویز افشار، معاون کاهش تقاضای ستاد مبارزه با مواد مخدر در همایش کاهش آسیب‌های ناشی از مصرف مواد مت‌آمفتامین عنوان کرد: جمهوری اسلامی ایران در زمینه کاهش آسیب بویژه کاهش آسیب مواد مخدر خدمات ارزشمندی داشته و عمر ارائه این خدمات در ایران به ۵۱ دهه می‌رسد. وی خاطر نشان کرد: ایران نیز مانند همه کشورهای دنیا در حال حاضر شاهد تغییر ماه مصرفی از سنتی به صنعتی و همچنین مصرف مواد مت‌آمفتامین است و مصرف این مواد صنعتی و شبه مت‌آمفتامین‌ها امروزه بالای جهانی به شمار می‌رود. به گفته معاون کاهش تقاضای ستاد مبارزه با مواد مخدر، شیوع و مصرف مت‌آمفتامین‌ها در کشور از ۵ به ۲۵ درصد رسیده و باید تلاش کنیم با مصرف‌کنندگان این مواد رفتار علمی صحیح داشته باشیم.

سید امنیت غذایی به معلولان نرسید!

رئیس انجمن دفاع از حقوق معلولان از نحوه توزیع بسته‌های امنیت غذایی دولت انتقاد کرد. علی همت محمودنژاد، رئیس انجمن دفاع از حقوق معلولان در این باره به مهر گفت: فقر برای خانواده‌های غیرمعلول یک میلیون و ۲۵۰ هزار تومان (توسط نمایندگان مجلس) تعیین شده و با توجه به اینکه هزینه نگهداری یک معلول در خانواده بسیار زیاد است به همین دلیل خط فقر برای این افراد تا ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان می‌رسد. وی اظهار داشت: این در حالی است که خانواده معلولان با درآمد بسیار کمتر از این مبلغ از دریافت سید امنیت غذایی محروم هستند. رئیس انجمن دفاع از حقوق معلولان بیان داشت: براساس بخشنامه در حال اجرای وزارت رفاه، چنانچه سرپرست خانواده معلول، دارای دفترچه بیمه تامین اجتماعی و حداقل حقوق و دستمزد ۷۰۹ هزار تومان باشد و همچنین یک خودروی پیکان به نام وی ثبت شده باشد از گرفتن سید امنیت غذایی محروم است.

مؤسس فرقه انحرافی عرفان «حلقه» در ایستگاه آخر

محمدعلی طاهری، مؤسس فرقه انحرافی عرفان کیهانی یا حلقه، ششم اسفند امسال به اتهام افساد فی‌الارض از طریق منحرف کردن افراد در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی به ریاست قاضی احمدزاده محاکمه می‌شود. سیدمحمود علیزادهطباطبایی، وکیل مدافع طاهری در این باره به تسنیم گفت: تکلیف طاهری افساد فی‌الارض از طریق منحرف کردن افراد بود که دادگاه آن قسمت را توهین به مقدسات در نظر گرفت و ۵ سال حبس داد. همچنین دادگاه پول‌های گرفته شده بابت برگزاری کلاس‌ها را تحصیل مال از طریق نامشروع در نظر گرفت و وی را به پرداخت ۹۰۰ میلیون تومان محکوم کرد. بخش دیگر اتهامات وی، فرارمانی و دخالت در امور پزشکی بود که در این بخش نیز به جزای نقدی ۶ تا ۷ میلیون تومانی محکوم شد که این احکام در دادگاه تجدیدنظر استان قطعی شده است. وکیل مدافع مؤسس فرقه انحرافی عرفان کیهانی یا حلقه درباره محاکمه مولکش به اتهام افساد فی‌الارض گفت: در ارتباط با این اتهام دلیل جدیدی در پرونده وجود ندارد و وی نیز صراحتاً عنوان کرده منکر هیچ یک از ضروریات دین نیست و خودش هم قبول دارد که برداشتهایی داشته که اشتباه بوده است و امیدوارم بتوانیم در دادگاه وی را تبرئه کنیم و دادگاه به همان ۵ سال حبس قناعت کند.

همراهی چهره‌ها با کاروان‌های «سرزمین برادری»

دبیر «اتحادیه بین‌المللی امت واحده» اهداف و ویژگی‌های سفر کاروان «ایران، سرزمین برادری» را تشریح کرد. به گزارش «وطن امروز» سیدسلیم غفوری، دبیر اتحادیه بین‌المللی امت واحده ایده کاروان «ایران، سرزمین برادری» را مربوط به زمان بعد از «سفرسوریه» دانست و گفت: «تجربه موفق همراهی جمعی از هنرمندان و اساتید بنام دانشگاه با کاروان «زائران صلح سوریه» باعث شد با امیدواری بیشتری به استفاده از ظرفیت هنرمندان و نخبگان و چهره‌های مردمی بپردازیم». وی اعضای کاروان را نامیاندن قشربهای گوناگون مردم دانست و خاطر نشان کرد: «نامیاندن هویت ملی مشترک و حفظ بی‌ریزگی اسلامی، جزو نکاتی بود که برای این کاروان و ترکیب اعضای آن مدنظر داشتیم».

مشاور عالی رئیس سازمان سنجش تشریح کرد

صفر تا صد ثبت‌نام کنکور ۹۴

■ هشدار پلیس فتا به کنکوری‌ها



نمای نزدیک

گروه اجتماعی: مشاور عالی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور جزئیات آزمون سراسری سال ۹۴ و نحوه ثبت‌نام آن را تشریح کرد. حسین توکلی، مشاور عالی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با اشاره به آغاز ثبت‌نام آزمون سراسری سال ۹۴ از روز یکشنبه، گفت: آزمون سراسری سال ۱۳۹۴ به منظور پذیرش دانشجو برای دوره‌های روزانه، نوبت دوم (شبانه)، نیمه‌حضور، مجازی، پردیس‌های خودگردان دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی، کدرشته محل‌های یا آزمون دانشگاه آزاد، پیام‌نور و موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی و دانشگاه فرهنگیان انجام می‌شود.

■ **۲۸ بهمن پایان مهلت ثبت‌نام**
وی در گفت‌وگو با تسنیم بیان داشت: ثبت‌نام برای آزمون سراسری سال ۹۴ از ساعت ۱۸ یکشنبه ۱۹ بهمن‌ماه سال ۹۴ از طریق شبکه اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور آغاز و روز سه‌شنبه ۲۸ بهمن‌ماه پایان می‌پذیرد. مشاور عالی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور دربارہ جزئیات و نحوه ثبت‌نام در کنکور سراسری سال ۹۴، خاطر نشان کرد: هر داوطلب برای ثبت‌نام در آزمون سراسری سال ۹۴ باید در صورت لزوم مدارک لازم را در مهلت تعیین شده با مراجعه به سایت سازمان سنجش آموزش کشور ضمیمه دریافت دفترچه راهنمای ثبت‌نام (دفترچه شماره یک) آزمون سراسری سال ۹۴ که هم‌اکنون روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور قرار دارد نسبت به پرینت آن اقدام کند.

■ **ثبت‌نام فقط از طریق اینترنت**
توکلی ادامه داد: با توجه به اینکه ثبت‌نام برای آزمون فقط از طریق شبکه اینترنتی سازمان سنجش آموزش کشور انجام می‌شود داوطلبان باید از طریق کارت‌های بانکی که پرداخت اینترنتی آنها فعال است با مراجعه به سایت سنجش و پرداخت ۱۵۰ هزار ریال نسبت به دریافت اطلاعات کارت اعتباری و شماره سریال ۱۲ رقمی اقدام کنند.

■ **همه گروه‌ها با هر نوع دیپلم مراجعه کنند**
وی تصریح کرد: در آزمون سراسری سال ۱۳۹۴ دارندگان دیپلم نظام قدیم (بدون توجه به نوع دیپلم) و دانش آموزان دوره پیش دانشگاهی یا فارغ‌التحصیلان دوره پیش‌دانشگاهی نظام جدید (بدون توجه به نوع مدرک) با توجه به رشته‌های مورد علاقه خود که در جدول دفترچه شماره ۶ تا ۲ دفترچه شماره یک

راهنمای آزمون سراسری درج شده است منحصراً می‌توانند متقاضی یکی از گروه‌های آزمایشی، ریاضی، علوم تجربی، علوم انسانی، هنر و زبان‌های خارجی شوند و در تقاضانامه اینترنتی آن را درج کنند. مشاور عالی رئیس سازمان سنجش آموزش کشور یادآور شد: در آزمون سراسری سال ۹۴ همانند سال گذشته به هر یک از داوطلبان گروه‌های آزمایشی ریاضی، تجربی، انسانی و زبان اجازه داده شده است علاقه‌مندی خود را

با توجه به آغاز ثبت‌نام برای کنکور سراسری پیش‌بینی می‌شود در این ایام، طراحی صفحات جعلی (فیشینگ) پرداخت آنلاین، انتشار مطالب و تبلیغات کذب در فضای مجازی افزایش داشته باشد. سرهنگ دوم علیرضا آذر درخش، سرپرست اداره پیشگیری مرکز تشخیص و پیشگیری فتای ناجا بایان این مطلب اظهار داشت: ثبت‌نام‌کنندگان مراکز آموزش عالی باید مراقب کی لاگرها نیز باشند و در صورت ثبت‌نام در کافی‌نت‌ها مواظب باشند سخت‌افزار و نرم‌افزار کی لاگر روی سیستم‌ها نصب نشده باشد. وی طراحی صفحات پرداخت جعلی را یکی از مهم‌ترین شگردهای سرقت اطلاعات دانست و افزود: فیشینگ صفحاتی جعلی است که افراد سودجو برای به سرقت بردن اطلاعات خصوصی از قبیل اطلاعات بانکی، نام‌های کاربری طراحی می‌کنند و در ادامه اقدام به برداشت وجه از حساب‌های کاربری قربانیان می‌کنند. صفحات ثبت‌نام در کنکور و پرداخت وجوه مورد نیاز از جمله مواردی هستند که این روزها بازدید‌کنندگان بسیاری دارند و همین بازدید بالا زمینه را برای فعالیت مجرمانه فراهم می‌آورد تا کلاهبرداران از کم‌توجهی و کم‌دقتی قربانیان نهایت استفاده را کرده و اطلاعات آنها را به سرقت ببرند. این مقام آگاه درباره راه‌های شناسایی صفحات جعلی موسوم به فیشینگ یادآور شد: توجه به آدرس سایت‌ها که در آدرس بار (url) نوشته می‌شود یکی از نکات مهم و کلیدی برای جلوگیری از سوءاستفاده فیشرها است. کاربران باید دقت داشته باشند در شگرد فیشینگ، فیشرها سعی می‌کنند صفحاتی شبیه به صفحه اصلی ایجاد کنند.

برای شرکت در آزمون گروه هنر در تقاضانامه آزمون نیز اعلام کنند بنابراین چنین داوطلبی باید ۱۵۰ هزار ریال دیگر علاوه بر مبلغ اولیه پرداخت کند همچنین داوطلبان هر یک از گروه‌های آزمایشی ریاضی و فنی، تجربی، علوم‌انسانی و هنر می‌توانند علاقه‌مندی خود را برای شرکت در آزمون گروه زبان‌های خارجی نیز اعلام کنند و آن را در تقاضانامه اینترنتی خود درج کنند، چنین داوطلبانی نیز باید علاوه بر مبلغ اولیه

اقدام کنند، به‌طور کامل بخشیده می‌شود. وی افزود: ملاک بخشش اضافه خدمت، تاریخ ثبت درخواست اعزام به خدمت تا تاریخ ۲۲ بهمن‌ماه ۹۳ است و در صورت ثبت درخواست باید در تاریخ مشخصی شده به خدمت اعزام شوند. این مقام مسؤول خاطر نشان کرد: بخشش اضافه خدمت فقط مربوط به اضافه خدمت سنوایی و دفترچهای است و وظیفه عمومی ناجا با بیان این مطلب اظهار داشت: اضافه خدمت سه تا شش ماهه سربازانی که در حال خدمت هستند تا تاریخ ۲۲ بهمن‌ماه ۹۳ برای انجام خدمت دوره ضرورت از طریق دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی پلیس ۱۰۰

اقدام کنند، به‌طور کامل بخشیده می‌شود. وی افزود: ملاک بخشش اضافه خدمت، تاریخ ثبت درخواست اعزام به خدمت تا تاریخ ۲۲ بهمن‌ماه ۹۳ است و در صورت ثبت درخواست باید در تاریخ مشخصی شده به خدمت اعزام شوند. این مقام مسؤول خاطر نشان کرد: بخشش اضافه خدمت فقط مربوط به اضافه خدمت سنوایی و دفترچهای است و وظیفه عمومی ناجا با بیان این مطلب اظهار داشت: اضافه خدمت سه تا شش ماهه سربازانی که در حال خدمت هستند تا تاریخ ۲۲ بهمن‌ماه ۹۳ برای انجام خدمت دوره ضرورت از طریق دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی پلیس ۱۰۰

گزارش ۲

آغاز ترم پر حاشیه دانشگاه آزاد!



حسین کرمانی: شروع ترم دوم برای دانشجویان دانشگاه آزاد بدون حاشیه نبود و براساس آنچه این روزها در این دانشگاه می‌گذرد باید پاس کردن حواشی هم به عنوان یک واحد ثابت برای دانشجویان در نظر گرفته شود. تجمع اعتراض آمیز تعدادی از دانشجویان در واحد علوم و تحقیقات که از گرانی شهریه‌ها گلایه داشتند و حذف و ادغام ۲۲ واحد دانشگاه آزاد که از سوی رئیس این دانشگاه اعلام شد داغ‌ترین حواشی این روزهای دانشگاه آزاد است.

■ **دردسرای رنگارنگ دانشجویان**
این در حالی است که چندی پیش گروه اجتماعی روزنامه «وطن امروز» به دنبال تماس تلفنی تعدادی از دانشجویان دکترا که در واحد علوم تحقیقات و در کلاس‌های ۸۰ نفره مشغول به گذراندن درسی هستند گزارشی تهیه کرد و مطالبات دانشجویان از مدیران دانشگاه آزاد را منتشر کرد. این دانشجویان که از کیفیت پایین آموزش در کلاس‌هایی که خارج از استانداردهای تعریف شده با مقاطع تحصیلات تکمیلی تشکیل می‌شود گلایه داشتند، خدمات‌دهی نامناسب و شلوغی بیش از حد کلاس‌ها را نتیجه افزایش بدون ضابطه ظرفیت دانشگاه آزاد عنوان کردند. این وضعیت نه‌تنها بارضایتی دانشجویان را در پی داشت بلکه بهارستان‌نشینان نیز نسبت به این موضوع واکنش نشان داده و پس از بررسی و واکاوی هر چه بیشتر آن در نهایت این نوع افزایش ظرفیت را غیرقانونی اعلام کردند. افزایش مبلغ شهریه نخستین خبری بود که دانشجویان هنگام مراجعه به سایت این دانشگاه و انجام انتخاب واحد با آن روبه‌رو شدند. بالا رفتن اعداد و ارقام فیش‌های واریزی شهریه و خالی شدن جیب خانواده‌ها تا حدی پیش‌رفت که روز گذشته تعدادی از دانشجویان در اعتراض به این وضعیت مقابل ساختمان علوم انسانی واحد علوم و تحقیقات به نشانه اعتراض گرد هم آمدند.

■ **شهریه صدای دانشجویان را در آورد**
براساس آنچه فارس درباره این تجمع دانشجویی منتشر کرده است تعدادی از دانشجویان در اعتراض به افزایش شهریه‌های ثابت و متغیر و با در دست داشتن دستنوشته‌هایی با عنوان «اعتراض به افزایش شهریه‌ها» خواستار رسیدگی مدیران دانشگاه آزاد به این موضوع شدند. یکی از مدیران دانشگاه آزاد که برای دقایقی در این تجمع حاضر شد در پاسخ به اعتراض دانشجویان گفت: در شهریه‌ها افزایش صورت نگرفته و ما تنها بخشی از هزینه شهریه متغیر را پیشاپیش گرفتیم و این هزینه را هم حذف خواهیم کرد. دانشجویان که از پاسخ این فرد مسؤول قانع نشده بودند اعلام کردند حذف موقتی این هزینه را به پایان دوره مشغلی را حل نمی‌کند و تا مشکلات شهریه حل نشود ما به تجمع خود ادامه می‌دهیم.

■ **زیاندهی واحدهای دانشگاه آزاد**
جالب اینجاست که با وجود افزایش ظرفیت‌ها و گران‌تر شدن شهریه‌های ثابت و متغیر برخی واحدهای دانشگاه آزاد زیانده اعلام شدند که یا به سمت تعطیلی حرکت می‌کنند یا در واحدی مشابه ادغام می‌شوند. حمید میرزاده، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی درباره آمار دقیق و نهایی واحدهای زیانده دانشگاه آزاد اسلامی به مهر گفت: در مهرماه ۱۳۹۲ تعداد کل واحدهای دانشگاه آزاد ۴۷۲ واحد بود که اکنون این تعداد به ۴۰۰ واحد رسیده است. وی افزود: ۷۲ واحد دانشگاه یا در واحدهای مادر ادغام شده‌اند، یا تغییر کاربری داده‌اند یا فعالیت آنها پایان یافته است.

شهریه‌ها بالا، کیفیت پایین!

هر چند ترافیک تحصیلی به مقاطع تحصیلات تکمیلی رسیده و نسیز به مرتفع کردن آن بیش از پیش مورد توجه است اما باید این نکته را هم در نظر داشت که افزایش کمی ظرفیت‌ها نباید کیفیت آموزش را زیر سوال ببرد یا اینکه اتکای این دانشگاه به شهریه نباید فرزندانش را باهمه بیندازد و شرایط مالی مانع طی مدارج علمی برای داوطلبان شود.

کوتاه و گویا

■ **به گفته عظیم بابایی،** شهردار منطقه ۶ آماده‌سازی معابر حذفاصل خیابان فلسطین تا وصال شیرازی به مناسبت راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن صورت گرفته و شهرداری منطقه ۶ با بیش از ۳۰ غرفه آماده پذیرایی از شهروندان است.

■ **امیرفاضل الهیان،** سخنگوی چهارمین دوره انتخابات شورایی‌ها از تمدید مهلت ثبت‌نام داوطلبان شورایی‌ها تا ۲۲ بهمن ماه خبر داد.

رئیس مرکز بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت هشدار داد

شیوع آنفلوآنزای فصلی در ۷ استان

سلامت
گروه اجتماعی: رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت، درباره شیوع آنفلوآنزای فصلی توضیحاتی ارائه داد. به گزارش «وطن امروز» محمدمهدی گوپا، رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت گفت: در حال حاضر آنفلوآنزای فصلی در همه جای دنیا، جمله ایران شایع است و گروه‌های در معرض خطر مانند بیماران قلبی، بیماران ریوی، مبتلایان به نارسیایی کلیه، مبتلایان به دیابت، زنان باردار و بیماران سرطانی که تحت شیمی‌درمانی هستند، در صورت ابتلا به این بیماری بیشتر در معرض خطر قرار دارند. وی افزود:

آلودگی دوباره به آسمان خوزستان هجوم آورد

اهواز در محاصره گرد و خاک

ساعات توام با وزش بباد قابل ملاحظه و در نتیجه برخاستن گرد و غبار و خاک بویژه در نوار جنوبی و مرکز استان پیش‌بینی می‌شود. معاون هواشناسی خوزستان تصریح کرد: طی همین مدت (تا پایان هفته) خلیج‌فارس نیز موج خواهد بود.

■ **توصیه محیط‌زیست به مردم**
سازمان محیط‌زیست به مردم خوزستان توصیه کرده برای کاهش میزان آلودگی هوا از برخی گیاهان طبیعی در منازل خود استفاده کنند زیرا آنها می‌توانند تا حدودی هوای داخل منازل را پاک کنند. از سوی دیگر استنشاق هوای آلوده به ذرات گرد و غبار سبب نفوذ ذرات ریز به کیسه‌های هوایی ریه‌ها می‌شود و این عمل باعث اختلال در عملکرد اکسیژن‌رسانی ریه به بافت‌ها بویژه قلب می‌شود و این امر بی‌نظمی در ضربان قلب و حملات قلبی در افراد دارای بیماری‌های قلبی را در پی دارد. همچنین در درازمدت ذرات بسیار ریز گرد و غبار وارد دستگاه خون شده و در جدار عروق رسوب کرده و شرایط را برای تصلب شرایین و تنگی عروق فراهم می‌کند. از دیگر عوارض گرد و غبار تشدید موارد آلرژی تنفسی در بیماران دارای زمینه است. در همین باره به سالمندان توصیه می‌شود تا حد امکان از منزل خارج نشوند و از سفرهای غیرضروری خودداری کنند. این در حالی است که لحظاتی قبل از تنظیم نهایی این گزارش خبرگزاری‌ها از تصمیم ستاد بحران استانداری خوزستان برای تعطیلی مدارس و ادارات ۱۱ شهر خوزستان به دلیل گرد و خاک خبر داد.



مجاز آلودگی هوا را ۱۵۰ میکروگرم در نظر بگیریم، آلودگی هوای اهواز به ۵۴ برابر حد مجاز و ماهشهر ۶۷ برابر حد مجاز رسیده است که نشان‌دهنده شرایط اورژانسی برای مردم این دو شهرستان است.

■ **تداوم شرایط بحرانی تا چهارشنبه**
همچنین هاشم بالادی، مدیرکل بحران استانداری خوزستان عنوان کرد: طبق پیش‌بینی‌های هواشناسی، پدیده گرد و غبار تا روز چهارشنبه ادامه دارد که میزان این پدیده در برخی از شهرها بیشتر خواهد بود. به دنبال کاهش بارندگی‌های سال جاری، پدیده گرد و غبار تا اواخر هفته میهمان مردم استان است. معاون هواشناسی خوزستان گفته است: برای روز دوشنبه هوای استان نیمه آبری تا آبری همراه با بارش‌های خفیف و احتمال رعد و برق در بعضی

مجاز آلودگی هوا را ۱۵۰ میکروگرم در نظر بگیریم، آلودگی هوای اهواز به ۵۴ برابر حد مجاز و ماهشهر ۶۷ برابر حد مجاز رسیده است که نشان‌دهنده شرایط اورژانسی برای مردم این دو شهرستان است.

■ **تداوم شرایط بحرانی تا چهارشنبه**
همچنین هاشم بالادی، مدیرکل بحران استانداری خوزستان عنوان کرد: طبق پیش‌بینی‌های هواشناسی، پدیده گرد و غبار تا روز چهارشنبه ادامه دارد که میزان این پدیده در برخی از شهرها بیشتر خواهد بود. به دنبال کاهش بارندگی‌های سال جاری، پدیده گرد و غبار تا اواخر هفته میهمان مردم استان است. معاون هواشناسی خوزستان گفته است: برای روز دوشنبه هوای استان نیمه آبری تا آبری همراه با بارش‌های خفیف و احتمال رعد و برق در بعضی